ll
2
0
1
1
S 63
Durchflußmessung
und -überwachung

1
1
Typenschlüssel:
Bestellnummer: DT-02.
DT-02 Kalorimetrischer Durchflußwächter
in getrennter Ausführung
Ausstattung:
1 = Standard
2 = mit zusätzlichem Temperaturschaltpunkt
Elektrischer Anschluß des Sensors:
1 = Steckeranschluß M12 x 1, 4-pol.
Prozeßanschluß des Sensors:
1 = G1/4"-Außengewindestutzen
2 = G1/2"-Außengewindestutzen
3 = Tri-Clamp
Fühler:
1 = Kurzer Fühler
2 = Langer Fühler (nicht G1/4“)
3 = Tri-Clamp
Transistorausgang:
1 = PNP
2 = NPN
Versorgungsspannung:
1 = 230 VAC (mit zus. Relaisausgängen)
2 = 24 VDC (nur mit PNP/NPN-Ausgängen)
1. 1. 2. 1. 1. 1.
Ausführungen:
DT-02 Kalorimetrischer Durchflußwächter
in getrennter Ausführung
Ausstattung: Das Gerät kann mit einem zusätzlichem,
einstellbaren Temperaturschalter versehen werden, so daß es
neben dem Durchfluß auch die Medientemparatur überwacht.
Elektrischer Anschluß des Sensors: Die DT-02-Sensoren
sind mit einem Steckersystem M12 x 1, 4-polig ausge-
stattet.
Prozeßanschluß des Sensors: Als Gewindevarianten
stehen G1/2”- und G1/4”-Außengewinde standardmäßig zur
Verfügung. Auch ein Sensor mit Tri-Clamp-Anschluß-möglich-
keit ist lieferbar.
Fühler: Die Gerätespitze ist in zwei verschiedenen Längen
erhältlich. Die kurze Version ragt 16 mm, die lange Version
27 mm in die Rohrleitung hinein. Der Tri-Clamp-Sensor weist
eine Standardlänge von 56 mm auf.
Ausgang: Das Gerät ist wahlweise mit PNP- oder NPN-
Transistorausga(e)ng(en) lieferbar. Die 230 VAC-Version
verfügt über zusätzliche Relaisausgänge, Wechsler 5 A bei
230 V.
Versorgung: Die Auswerteeinheit des DT-02 ist als 24 VDC-
oder als 230 VAC-Gerät lieferbar. Die 24 VDC-Version verfügt
über einen PNP/NPN-Transistorausgang für den Strömungs -
schaltpunkt und über einen optional erhältlichen PNP/NPN-
Transistorausgang für die Temperaturüberwachung.
Die 230 VAC-Version bietet zusätzlich einen Relaisausgang
für Durchfluß und einen optional erhältlichen Relaisausgang
für Temperatur.
Elektrische Daten:
Versorgungs-
spannung: 24 VDC +/- 20% oder 230 VAC
Strom-
aufnahme: 70 mA bei 24 VDC (unbelastet),
7 VA bei 230 VAC
Anschluß: Versorgung und Ausgänge über
Schraubklemmleiste, Sensor über